
30 . 12 . 78 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen Nr. L 374/37

II

(Besluiten waarvan de publikatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD

van 18 december 1978

houdende wijziging van Besluit 75/459/EEG inzake de bijstand van het Europees Sociaal
Fonds ten behoeve van personen die door moeilijkheden op de arbeidsmarkt zijn

getroffen

(78 / 1036/EEG)

voor bijstand van het Fonds uit hoofde van Besluit
75/459/EEG van de Raad van 22 juli 1975 inzake de
bijstand van het Europees Sociaal Fonds ten behoeve
van personen die door moeilijkheden op de arbeids­
markt zijn getroffen ( 7 ), laatstelijk gewijzigd bij Be­
sluit 77/802/EEG (8 ), Besluit 75 /459/EEG dient te
worden gewijzigd,

DE RAAD VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Economische Gemeenschap,

Gelet op Besluit 71 /66/EEG van de Raad van 1 fe­
bruari 1971 betreffende de hervorming van het
Europees Sociaal Fonds (*), gewijzigd bij Besluit
77/801 /EEG (2 ), inzonderheid op artikel 4,

Gezien het voorstel van de Commissie ( 3 ),

Gezien het advies van het Europese Parlement ( 4 ),

Gezien het advies van het Economisch en Sociaal
Comité ( 5 ),

Overwegende dat bij Verordening (EEG) nr.
3039/78 ( 6 ) twee nieuwe vormen van steun van het
Europees Sociaal Fonds zijn gecreëerd ten behoeve
van de jongeren ; dat, ten einde aan te geven dat deze
nieuwe steunvormen in aanmerking kunnen komen

BESLUIT :

Artikel 1

Artikel 3 van Besluit 75/459/EEG wordt als volgt
gelezen :

„Artikel 3

Voor bijstand van het Fonds uit hoofde van dit
besluit kunnen de in artikel 3 , lid 1 , van Verorde­
ning (EEG) nr. 2396/71 , gewijzigd bij Verorde­
ning (EEG) nr. 2893/77, bedoelde vormen van
steun alsmede die bedoeld in artikel 1 , lid 1 , van
Verordening (EEG) nr. 3039/78 in aanmerking(!) PB nr. L 28 van 4 . 2 . 1971 , blz . 15 .

( 2 ) PB nr. L 337 van 27 . 12 . 1977, blz . 8 .
( 3 ) PB nr. C 100 van 25 . 4 . 1978 , blz . 5 .
( 4 ) PB nr. C 131 van 5 . 6 . 1978 , blz . 22 .
( 5 ) PB nr. C 283 van 27. 11 . 1978 , blz . 29 ,
(«) PB nr. L 361 van 23 . 12 . 1978 , blz . 3 .

(7 ) PB nr. L 199 van 30. 7 . 1975, blz . 36.
(8) PB nr. L 337 van 27. 12 . 1977, blz . 10 .



Nr. L 374/38 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen 30 . 12 . 78

Gedaan te Brussel, 18 december 1978 .komen, onder voorbehoud van artikel 1 , lid 3 ,
van laatstgenoemde verordening.".

Artikel 2

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publikatie­
blad van de Europese Gemeenschappen en treedt in
werking op 1 januari 1979 .

Voor de Raad

De Voorzitter

H.-D. GENSCHER


